tricis Marie atque sanctorum martirum Gervasii et Prothasii, ad

quorum aecclesia ^ ipsa cella sanctae Mariae, quae est constructa

intra fluvium Sarte et murum civitatis, reddit, debeant insti-

tuta servare ; et confidimus ut, dum illius sancte Dei gene-

tricis Marie sit voluntas si humiles ac dévote ibi consistant

sanctemoniales, sub régula degentes, quae et suam prius dirigant

conscientiam, et loci illius delectabilem faciant habitationem, in

quo et nostra merces communis adcrescat, et laus Domini dévote

percurrat

:

Goncedimus ergo boc in praesenti inscriptione^' ad sanctimo-

niales spiritales vel peregrinas, seu peregrinoruin ac pauperum

usum, qui propter Deum derelinquaerunt sua loca vel substan-

tiam, ut in praedicto monasterio sanctae Dei genetricis Mariae,

(1) Document authentique. J, Ilavet, Quest. mérov., I, 394, 430. Il manque

dans Baluze 45 et ne diffère du testament de juin 700, reproduit plus haut,

que par la date et les signatures.

(2) 683. J. lïavet, Quest. mérov., I, 395. Egalement Duchesne, Fastes épisco-

paux, II, 171 et passim.

(3) Quia. Mabilk;n.

(4) Eani. Mabillon.

(5) Ecclesiam. Mabillon.

(6) Conscriptione. Mabillon.
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quod ad malrem aecclesiam Cenomannice urbis, cui preesse ac

prodesse debeo, juste et legaliter pertinet, et sub dominatione

pontificum ac ministrorum suorum, reddibitioiies et censa one-

rosa, ex ipso monasterio ad praedictam malrem aecclesiam per-

solvuntur, sicut ab institutoribus et dittatoribus^ ac fundatoribus

ipsius monasterii, et a praedecessoribus nostris, pontificibus

liujus urbis, duduin constitulum est, actenus persolvuntur,

levlora et faciliora esse volumus.

In qua etiain cellam -, praedictam coiisanguiiieam nostram

Adrebildem, venerabilem abbatissam, praeesse constituimus,

cum consensu sacerdotum iiostrorum, ut et ibi in Xpisti nomine

praedicta abbatissa consanguinea nostra atque cetere sanctemo-

niales, tam infra urbem, quam et secusjuxta aecclesiam praedicte

sancte Dei genitricis Marie, secundum regulam, et nunc et

quandoquidem vivere debeant. Et quandocumque eis abbatissa

praedicta, sive alla defuncta fuerit, cum consensu et institutione

jam dicte urbis episcopi, eligant alteram, qualem utiliorem, ex

semetipsis, ad suas animas conservandas et regendas ac, Deo

opitulante, salvandas invenerint. Et ita nunc, tam eam quam et

alias quae praeesse in se fuerint, seu ipsas sanctemoniales ^ inibi

sub régula degentes commonemus ut, sicut reliqua monasteria

quae sub ordine régule rectius degunt, similiter et praedictum

cenobium sanctimonialium, sub potestate et regimine praefate

urbis episcopi degat, et régula in eo omni tempore conservetur.

Et nos tabler vos vel vestros, quicumque ipsius aecclesiae sinl

exactoris *, omnino commonemus et ^ non a vobis onerosa censa

aut aliqua gravia injuncta a praefixo locello requirantur ; sed

opéra vestimenlorum atque alia, quae ad sanclimoniales pertinet

faciendum, vel vestimenla aecclesiastica sive pontificalia lavanda

vel restau randa, libenter facere studeant ; ut régula sanctimonia-

lium, propter censa vel exacta gravia pontificum vel ministrorum

suorum, inibi non neglegantur ; sed, ut a nobis constitulum est,

(1) Dotaloribus. Mabilloii.

(2) Cella. Mabilion.

(3) Sanctimoniales. Mabilion.

(4) Exaclores. Mabilion.

(5) Ut. Mabilion.
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ita omni tempore conservetur. Et posteros nostros, qui in ordine

pontificum, in hac sede futuri sunt, humiliter postulamus ut quod

a nobis statutum est, ab iilis non volvelur ^
; et, sicut institutiones

eorum conservatas esse voluerint, ita et nostras conservent ; ut

liceat ibidem constitutis sanctimonialibus, sub sancto ordine et

sub régula conversare, et pro nobis vel omni populo, Domini

misericordiam exorare.

Et ut hic scriptus ad vicem privilegii, futuris temporibus habea-

tur, monemus ut sanctum ordinem custodiant, et omni tempore,

sanctae^ et regulariter in Dei nomine inibi resideant, et assidue

lectionibus vel sanctis meditationibus et orationibus vacent.

Rogamus ergo ac contestamus, coramDeo et angelis ejus, omnes

reges, principes, potestates, dominationes, consules, proceres,

sive comités atque cunctos potentes et nobiles seu procuratores,

ut hoc privilegium a nobis, per consensum episcoporum ac con-

sacerdotum nostrorum factum, non frangant, nequecorrumpent^,

aut quo modo violent seu deluderent*, aut in aliquo modo cor-

rumpant ; sed ut sanctemoniales, in praedicto loco seu cenobio,

in amore Domini nostri Ihesu Xpisti et sancte Dei genitricis

Marie, quiète ac regulariter, absque uUa vexatione aut maritione,

secure et sanctae ^ vivere permittant. Unde domnorum episco-

porum et metropolitanorum artium sedes tenentium suffragia

possimus^y ut adhibeant mercedem, ef^ hoc sanclum privile-

gium, cum societate beatitudinis, et consentire atque adfirmare

una nobiscum non dedignentur^. Iterum vos, domnos pontifices,

(1) Violetur. Mabillon.

(2) Sancte. Mabillon.